
      1 
 

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 3, podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
mezi 

Obec Vikýřovice 

Adresa:             Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

IČ:   00635898 

DIČ:  -  

Číslo účtu:  1905613359/0800 
Jednající: Václavem Mazánkem, starostou   

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

se sídlem:  Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565 

IČ:    28358589 

DIČ:   CZ28358589  

Číslo účtu:  2700616788/2010 

Jednající:  Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

(dále jen jako „zhotovitel”) 

na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele kompletní pasport místních 
a účelových komunikací včetně polygonového vykreslení a pasport dopravního značení.  

2. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v článku I. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou 
podle článku IV. této smlouvy.  

II. 

Forma spolupráce 

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace.  

III. 

Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v článku I. nejpozději do 30. 6. 2023. Dílo bude dodáno na 

adresu objednatele v následující podobě: 

- 1 x tištěná verze textové, tabelární a grafické části pasportu, 



      2 
 

- 1 x elektronická verze textové, tabelární a grafické části pasportu na CD ve formátu pdf, včetně mapových 

vrstev pasportu ve vektorovém formátu shp (případně jiný vektorový formát po předchozí domluvě). 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy. Cena bude hrazena 
takto:  

a. plnění ve výši 81.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
kompletního pasportu místních komunikací a na základě této skutečnosti bude zhotovitelem 
vystavena faktura. 

b. plnění ve výši 7.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
kompletního pasportu vybraných účelových komunikací v zástavbě a na základě této skutečnosti 
bude zhotovitelem vystavena faktura. 

c. plnění ve výši 22.500,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
kompletního pasportu zbylých účelových komunikací a na základě této skutečnosti bude 
zhotovitelem vystavena faktura. 

d. plnění ve výši 30.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování polygonového vykreslení a na 
základě této skutečnosti bude zhotovitelem vystavena faktura. 

e. plnění ve výši 15.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
kompletního pasportu dopravního značení a na základě této skutečnosti bude zhotovitelem 
vystavena faktura. 

2. Předpokládaný rozsah slouží pouze jako orientační odhad a může se lišit od skutečné situace a specifických 
rozsahových požadavků objednavatele. Hlavním indikátorem ceny je tak především cena za měrnou 
jednotku či bod dle cenové nabídky.  

3. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem do 30 dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz 
k úhradě peněžnímu ústavu zhotovitele. 

4. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele neprodleně poskytnout údaje a dokumenty potřebné k plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.  

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných služeb. 

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.  

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů a porozuměl jim.  

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy, tzn. zpracováním 
pasportu místních a účelových komunikací včetně polygonového vykreslení a pasportu dopravního značení. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 



      3 
 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou, tj. 
porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 
možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní 
strana, která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách Obce Vikýřovice (www.vikyrovice.cz) a to včetně všech případných příloh a 
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

7. Smlouva byla schválena Radou obce Vikýřovice č. 14 dne 27. 3. 2023. 

 
 
 
Ve Vikýřovicích   
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
Václav Mazánek 

starosta obce Vikýřovice 

V Brně  
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
Ing. Svatoslav Schwarzer 

ENVIPARTNER, s.r.o. 


		2023-03-28T08:27:38+0200
	Václav Mazánek


		2023-03-28T11:47:15+0200
	Ing. Svatoslav Schwarzer




